
 1

 

 
           

All’albo online  
Amministrazione trasparente 

Al sito web sez. PON 
AL DSGA 

AL FASCICOLO PONFSE.FDR 33956 
 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarichi figure di gestione per la realizzazione del progetto “PER LA SCUOLA: 
LABORATORI DI DIDATTICA E INNOVAZIONE”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E 
POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/33956 del 
18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 
per la socialità e l’accoglienza” - finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione. Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, Azioni 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, 
Sotto-azione 10.2.2B Competenze di base  
CNP: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-296 
CUP: I84C22000450001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO R.U.P. 

 
VISTO l’Avviso prot. n.  AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 - finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione del relativo 
Programma Operativo Complementare (POC) Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse 
I – Istruzione- “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 
e per la socialità e l’accoglienza”; 
PRESO ATTO del Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie regionali delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento: Prot. 27 del 21 giugno 2022 e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Sicilia; 
VISTA   la nota MIUR prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione dei progetti e relativi impegni di 
spesa di questa Istituzione Scolastica - CNP 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-275 – Importo complessivo autorizzato € 15.246,00 
e CNP 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-296 – Importo complessivo autorizzato € 54.652,80 - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e il relativo impegno di spesa di questa Istituzione 
Scolastica, con conclusione entro il 31/08/2023; 
VISTO il proprio il decreto di assunzione a bilancio prot. n.  8418 adottato in data 27/06/2022 del finanziamento autorizzato 
per il progetto CNP 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-275; 
PRESO ATTO della nota MI prot.n. AOODRSI/8982 del 29/04/2020 di autorizzazione cumulativa ai Dirigenti Scolastici 
della Sicilia impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 di Direzione e coordinamento; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del nuovo Regolamento di Contabilità (D.I. 129/2018), pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 267, il 16 novembre 2018 e recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia, 
competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; l’art. 10 comma 3 
del D.I. 129/2018, recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 
VISTE le linee guida ANAC n. 3 recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 
di appalti e concessioni” approvate con delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1007 del 
11/10/2017; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 441 del 01/02/2001, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la delibera n. 5 di cui al verbale n. 25 del Consiglio d’Istituto del 27/06/2022 di formale presa d’atto 
dell’autorizzazione del progetto e di approvazione del quadro di ripartizione del finanziamento dell’Area Gestionale del 





 2

progetto a valere sull’Avviso PON FSE_FDR prot. n. 33956 del 18/05/2022; 
PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del 
progetto; 
VISTO l’Avviso interno per selezione per le figure di gestione del progetto prot. n. 8493 del 28/06/2022 con scadenza il 
06/07/2022; 
TENUTO CONTO del fatto che, come specificato nel suddetto Avviso di selezione, l’Istituzione Scolastica si riserva                       
di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida; 
VISTO che come previsto dall’art. 5 dell’avviso di selezione, prot. 8493 del 28/06/2022, è possibile assegnare più incarichi 
purché il curriculum del candidato risulti corrispondente alle esigenze progettuali; 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature prot. n. 8822 del 11.07.2022, per l’avviso per le figure di gestione del 
progetto PONFSE “PER LA SCUOLA: LABORATORI DI DIDATTICA E INNOVAZIONE”-CNP: 10.2.2A-FDRPOC-
SI-2022-296, prot. n. 8493 del 28/06/2022. 
 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

Di attribuire i seguenti incarichi previsti dal bando per la realizzazione del progetto PONFSE “PER LA SCUOLA: 
LABORATORI DI DIDATTICA E INNOVAZIONE”- CNP: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-296:  
 

FIGURA DESTINATARIO 
INCARICO 

MAX N. ORE 
ATTRIBUITE 

PROGETTISTA ESECUTIVO  PAGANO ANGELINA 
188 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE PAGANO ANGELINA 
22 

 
Art. 2 

L’incarico sarà svolto in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune 
e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico da rendicontare su apposito registro. 

Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 euro/ora lordo dipendente. 

Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Art. 5 
I compiti da svolgere sono quelli presenti nell’avviso di selezione prot. 8493 del 28/06/2022 

Art. 6 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale www.delduca-biancaamato.it, 
sez.  albo pretorio con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa.  

Art. 7 
Ai sensi dell’art. 10 della L. 31.12.1996, n. 675, l’ISTITUTO fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine 
dell’esecuzione del presente contratto, e comunque, in applicazione della predetta legge e del D. Lg.vo 11 maggio 1999, n. 
135 e successive modificazioni e integrazioni. 
La S.V. potrà esercitare i diritti di cui all’art. 13 della medesima legge. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire 
a conoscenza, lei è responsabile del trattamento degli stessi ai sensi della L. 31 dicembre 1996, n. 675. 

 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Cancila 

 

 
 

 


		2022-07-11T10:50:06+0200
	ANTONELLA CANCILA




